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můj pozdrav f VydavuleUtvu
"Denního a NVdělního l'okroku"
přejí mnoho Antu u liojníi nových

Od našich přátel
ří Muím též et (:t-ii(- (m něco

dílít x nuíeho fct Vuul — hm
právě odbývá w pohřeb 17bfébo
Kdy Scnthy který ncšfWnoo ná

i jednoho nákladního vozu Asi

u hodinu rlak mohl vyjetí opět
u rozrušení jiwžéří mezí nimiž
nulézalu w většina Cechu už nu
to opoždění dopídí m ífaMoě k

odbčriiMů n jikmb'ncm douluřu1
hodou Mřeli) m iut honě tak zV ( me volnou poštovní dodávku téžU)MA SVAit 2 prosince VH''

i j hi ilmvit itu celý rok předrtěná redukc "1'okroku" jakož

U oudt tuhl 7Máluj vliv lid dítua-t-- í

jíiiýd tojíštích Ukázalo
£ Halí přílíi dlouho váhala a

U její vfup n'iůí jíž zmírnili
tluk lift ruka vojka která nalé-

hala w v tě době jíi na plném (t- -

ítahtká kampaň docílila hned
na poéálku doti pozoruhodných
ú'ch Dne H émna Italové
olmadifí Montfaleone a dne 10

{'♦mm dobyta byla (íradíška l'o

i vííchní tu-u&- u ělcnářky I'řed

domovům

— Tun Jo V IYenoÍI koti-trakt-

Mu vrb v JJrtino objednal

platím na denní vydáni Dovolím
fcí féž laskavým čtenářům udělitn ht in váni přeji iirastny ra

dotfný nový rok u vydavatelům ni u mne "Denní J'okrok" a jeli t

tohoto oblíbeného éopíii hojně kož má prý doma pěkné belgická
nových předplatitelů zvláště nu králíky umo je prý Murémij zná

mému p Václavu Přibylovi i méj"l)enid a Nedělní 1'okrok na

malíčkowí jako novoroční darkterýž l já %mn zasílám í'0 Jako

jak to zde po ccý rok pokračova-
lo Z jaru už tak do polovice mě-

níce května bylo zde poéí velmi

hezké 'ak ule nám po á"t fýdnfi
htále pršelo u nu to zhhc jsme mě

li pohodlné počasí už do října kdy
opět dalo kc do dcítě u prší téměř

každý dr uhý' ďoi tuk h' je to již k

omrzení Však o jct to platně
jcžlo m ní nikoho uby to zutuvíl

Tuk ť tešme!předplatné na celý rok líyl bych
— I'ui Vácjuv lílatný horlivýtak učinil jíž dříve ale pro nedo

tIoj)iovutcl do Pokroku několik

tal na tnífá mrtev Ivínard byl
hodný pořálaný mladík nu ně-

hož jeho otec byl hrdým Truchlí-
cím rodíčřim projevují uvojí icj-hlubš- í

wnistruM Vánoční nvátky
jsí-- odbyli ž na tu koledu doti
dobře jiebof náš pan Anton Jedlí
éka w o to jak náleží ponturul l'uri
edličku jcM rodák z Kuwjovíc
kruj I'Í4ck a zuméntnáidm jest
jak říkají švec jinak ab- - člověk

'A ftumber I" Nu u fen obfand
wudek toho pěnivého moku a je-

likož prý to jednomu tak nechuť
ná tedy ní nán pozval a následující
jmne e sešlí: lohn Vincík rodák
Mahouše od Nctolíc )ohu Kom-á- k

Frank Svoboda Jakub Lang
Moravan a já který jsem dělal

'bartendra" Tří nejsrdečnéjší
zábavě a v nejradostnč jší náladě
'lUVilí jsme se VŠÍcblií UŽ do f liO-- i

ntatek nebylo tni umožněno

tík učinit 'Ad prémií mítžete mí dní již chiiruví iiHMuzciiim tuk
luxkavř zaslat ty nůžky — Co pak že větvinou jeM vázán domu i'h- -

té ale mruMi Italové na ilné
nmu-- f dokonale opevně-

né v oéekavání možné války a Ka-

lií Jtalové bojovali Mateéně Ie

poKtup jejich od třeli dob jc vcli-e- e

pomalý I'ří bojích na rukou-uko-ítalhké-

pomezí ztiáty na

htranáeh byly velké
I im 21 února u v náď'dujíeích

dnech afitclo francouzské loďhtvo

válečné zahájilo útok na llarda-lícil- y

Dne ' března pojeiicí lí

na pevninu 0OtMt muzu za

a u děláte tam vy Xorth Dakofácí jeme brzké uzdraveníJinak ale bylo by tu došlí dobře
Sám sí myslím že ty deště jsou
přece lepší "cžlí Miíll lichoť jak-
mile ustane déšť tu člověk mříže

že tak dlouho nenecháváte o obě

vědět ? Douiýillíui e žc do tohoto

Dr J W NOVÁK

čcký zubní lékař
řk i io KwtMk tik li 0lM 4il

ICIIiir iA t i li — Tl l"iii M7f

V ti'u-- r fMklwwl Vit Will)m ul ml i in li
IvkIÍII iťifllKll Tl OumiIm liU

7 Able 2'i proMnee

- l'un V J Vídlák zakoupil véisn máte již komu vylámanou —

pondělí nu vřejné družbě pěknouihned dělat a nemusí mít žádnýi ne? Nuže Dufku dejte o

t
farmu asi 2 míle od Abíc vzdátobě zase co nejdříve vědět u sděl Mrach že zasází lí co něco mu to

zkazí Zde nepamatují žádné vě lenou která lříve patřila p Jofc nam opět něco o U-- zmrzlé íiako
try ani bouře a člověk tudíž nikdytě (Mšeni musíte to napsat dor vražedného ohne tureckého dělu- -

htřelcetva Vojsko spojenců bo- -

Ciulovi nyní ule jíž zcxnulemu

Pun Vídlák w jíž připravuje nuo nic nepřijde Dobytek zde ní též

dobře stojí u není slyšet že by ně
Tokroku" který vám zajisté by

vždy dobrým přítelem "1'okrok' farmu hc uMaditi a jak mně sdčlillín ráno Na oslavu Sylvestra
členové řádu Z (' H d

V ěeské kíiiÍ zábavu ííád má zde

v okolí mujctku nalézá ne krásnývychází nyní též denně a tu éasté
lesík Zde bude prý výhodné míMozprávy z různých končin této naší

zařízenou krásnou síň v níž panunové vlastí budou vždy námi étť

náři vítané Páni dopisovutel je vzorná čistotu u vždy jest při zá-lá-

poví jak se tam poměry utvá-huvác-
h

pěkné osvětlená 'šak jak
vůbec by měli nyní éaslějí dopiso

jovalo atalcéně a podařilo hc mu

v několika inÍMtceli proniknoulí
dúh od pobřeží ale Turci zasta-- i

vílí jejích postup v horách kde
'

dokonale hc opevnili a předem
)i)ítíli pod dozorem iiérucckv ch

v dúwtojníkfi třžká déla SMjenci
f vylodili vojsko jciíté ve dvou ji-

ných luÍHtcch nu západním po-

břeží poloohtrova íalipol-kcli-

ale vojsko toto nebylo

proníkiioiiti dále do Kfředii jtolo- -

vat neboť dopisy jsou velmi za

kdy někomu nějaký kun pošel Kdo

tedy chce dělat má zde dobré ži-

vobytí Však jest zde též dosti tu-

kových že kc jim dělat nechce V

Jétě je zde příjemné teplo u v zimě

prší a pohodlným w zdá že je lépe
ležet a trpět bídu Kdjby někte-

rý z krajanů chtěl koupit pěknou
Jařmu o '! akrech má pěknou pří-

ležitost od Čecha ji koupit Ten
zde nadělal dosti peněz a farmu

by neprodal kdyby nebyl již příliš
starý Musím se též zmínit jakéi

íímavé a poučují nás-- jaké pomé
y jinde zuvládají Velmi zajímá

mile tam vkročíte tak se neudrží
le a když dosel' 1'učoi hář spustí na
housle a syn jeho na koncert inu

pro pikniky Přejem p Vídláko-v- í

hojné zdaru Předplutil si u

mne také nu "Denník" který w
mu velmi zamlouvá

— Naši Maří přátelé p Jobu
Křivánek a Frank Shoriiý hlíbíli

mně že biulou hodné dopisovali
Jou vítání! Pan Ktívánek záro-

veň předplatil si na časopis a po-

dotkl že by jíž dávno byl pnul
ale nemyslel prý že bychom o jeho

v iiojnsy pooava p Manili z Jur
it všichni — staří mladí - - houf-l- ě

hrnou e do kola Zádům et
vell p Šteijřcr a Kříkaé z Culí

''ornie paní Jonášová z Ithaca N
V pd Malkovskv st Tomeš z (kla

Ckf UiM Huáttmnl néiOall mlíiOtlnl llojl
edakeí by tento dopis laskavé ii- -OKtrova a v prosinci bylo odvolá

veřcjiiila nu konec pak všem čte
lomy a VHiehui zajisté bv se ctc- -no Toto odvolání vojska spo

' jeiicři zc dvou dislríktii (íalipol

ťlkte ul i i'ffilli 0 liáělmíů
VvníJr jíi-- i tanciliř' I ťíafift ot SJť tfU

JOSEPH JIRAří
113 Wut MU !'( CHICAGO UL

lářum 1'okroku přeji radostnýlářům zavědčili kdyby častěji do
zdařilý nový rokhkeho poloostrova považováno by

jion zde ceny za výrobky Čtyři
pytlíky mouky ó00 1X) liber

pšenice fM) o ven 100 lib '{--

iy k otiskování "Pokroku" za- -

dopisy Máli v čemž byl ovšem na

omylu neboť zprávy odevšad jsou
vždy vítány

lo za přiznání in zdaru kampaiič v í!ali Co jak se stalo w panem
Alb Ambrož

Nuže milý příteli doufáme že C H Kubát(mrkev 100 lib brambory 100orcem z mvignti p in-kače- k

z ťomstock p Minkem z

Dardaticllách Vojsko které vy
lodéno bylo na jižním konci polo

í ostrova bylo ale ve svých poi
i cích ponecháno

lyní" když jste učinil po delší pře- - 'iher óde seno tuna iMUOO u ví

itávec pokus budete opět častěji
! : Živé slepice JblG Vejce tucetlleiiiinglord a dopisovalelkou

Louček? Ti všichni podávali pék dopisovat 1

my vám přejeme hoj-- i muslo lib :$ — n konec
smírčí soudce

Pokoj čís 410 Earker Elk
Tel Ked ÍJ107

( Sílnú výprava aii('lo-indíckéli- o ně zdaru a potěšení v nastávajícím v'm krajanům iiřeji šťastny aně zjnávy nyní ab- - dlouho jíž ne- -

vojska zahájila postup podél ř dávají o sobě ničeho věděli - novem roce zdařilý nový rok a nechť všichni

hojně dopisujete V Úctě ZlUimeNyní pravé munic zde asi na trij" ky Tigrí v Mesojiotatníí dobyla
nozornhodiiého vítézství u Kut- -

I # " #♦ i

l JOHN JOSTRONIČ %
VIKniXIA XKJt - L'7 prosince

') 1 :—Cirn{l redakce ' ' I 'ok rok u !
' 'lídec sněhu a vyhlíží to že nám j nám se

ctěný

Joh „Muiwuhl

příteli díky za dopis aa zahájila postup na
V ' I ' I - ' ''II

Z Dwight Neb :0 pros
— Anton Stráiifíký pořádá vel-

kou taneční zábavu dne H ledna
l!Mi ve vlastní hÍIIÍ íludbtl řídí
J I Stránský

V neděli 2 ledna bude se od-

bývali na farmě L Van Iouiw
'třelecký závod Krocanů u mo-

drých racku bude hojno!
Pan Jom llurl mnjitel hotelu

ve Dwight cítí hc již několik dní
chiwav z nastuzení v kříži u byl
lučen tfvolati lékaře
Požnul jsem zde panu "otec"
M Dobiuského( vedoucího ob

hod moukou z Aido Milling C()

io zase jeste vlec připadne totiž
večer na sv Stepánu Nu ať je to- -

nckoiíki iciciio rauKV lh' ii si asi
praktický plumbtf X

llcenjioviiDý pro Omaha % Soutb %

Omahu Z
Hagdad kteréžto město ozuaéo doufáme Že v příštím roce dáte o

uvědomit byt-t- mí víee neposílaliváno je za příští středisko něme :uii jak chce a ostatně tato doba
ýdenní vydání "Pokroku' a to zcké expanse na blízkém východe

sobě častéji věděli a neměl byste

nikdy opomenout kdykoliv se u

nás přihodí něco důležitějšího
te příčiny že si přejí byste mi ny
ní zasílali "Denní a Nedělní Po

mu ale Kcmlcni lurci za pomoci

'oho vyžaduje S přátelským po
ídravem znamenám se váš

'Jos Knapp hned nám o tom právu ziisdat tak'
zrádných Arabu udeřili na voj
ska anglická a přinutili je k ti rok" Doplatek na t ''denní iv

abychom to mohli v denníkuicny prireii umy za dopis a
ání a předplatné na celý rok na' htuiMi k Kut kteréžto řáiií k novému roku! Doufejm leniií vydání naleznete piíložeué'

město nalézá hi asj devadesát míl e v příštím novém roce jak pan —Zároveň přeji et vyda vutclMv u

J vykonívi )f ithv první lÍJ %

v oboru jluiiil)rkčm 7uv4Ji5nl
'' Rfiodrtf ho tojicnl lynovoiifi V0- - %

dovoilO a jioij Opravy jsou riftňl v
'

cvIlíAiiioHti a vykouávirno ju k %

újiIiióiiiij UNpokojutií Vuttknró 4

' jir'ici nu tu jiojvřliíl jii'# %

Výjiřty mlHrma Zavoljt Z
l teliťoimm: Tylcr 120!) Z

Dílna: 1414 Jlíni 13 ultc
Omnlia Nebrank 4
♦ 1 t i i lH

DR J C SOUKUP

ZUBNÍ IÉKAK

Hiiifck tak í ostatní vážení naší

příznivci dají si říci u budou u- -
mnoho z Infu v tomto novém pol

od Maududii
'A kolonií' Hvývk Xěmeí na kou

cí roku 1U15 udržují si jenom vý

lest našim jediiatelcin již delší
lobii Vydávání "Denníku" pro-

jevil přání úspěchu u nlíbíl nyní
hodné často dopisovat což čtenáři

těji ze svých krajin dopisovat
niku lichoť "Denní a Nedělní IV
krok" jesl pro náš západ neocitli-teln-

a pro nás krajany zvláště z
chodní Afriku část KHincrfinii Hude však dobře když i vy častěji

iiidetc dopisovat a pťijdetc tak ajiMc h rudosli uvitu u neboťl'retnicr JJolha po jiotlaccní boer-hk- é

revoluce dobyl německou ji- -
Vebrasky velmi důležitý jelikož

dobrým jiříkladem napřed Vám i

přinášívá vždy veškeré zprávy týt vaší rodině přejeme zdařilý ra
kající se řízení iiuúeho Mátu Ias- -

dostný nový rok !

DOJMY Z ME CESTY

Drn uo prosince
-- ~ Však na pány i v krytém vo-

ze také někdy dojde tuk stojí v

čoké básní "Pocestný" A také
kutečné došlo lia "estující ve

Wchterti ilráhy v jioii-dé- {

kolem (' hod večer mezi

a Abie Vlak byl již usí ó

mil za Ijnwood když liáhle
w( osa zadnúdi kol nu lo-

komotivě Nezbývalo nic než vrá-

tit kc zpět do Maníce neboť vlak
za žádnou cenili nemohl ku předu
Hrzdař i konduktér spěcluili na

kavi čtenáři měli by sí to vzít na
ne iio:ST l'ACL NEB — Ctěná re édomí a co nejvíce se na novv1

8Pí City National Bank BlUc'Denní a Nedělní Pokrok" předdakce "1 'ok roku" předně přeji

pan otce" velmi pěkné psával a

nea rmoutil

¥ liinvvood Neb :il pro
— Pan V Janeček majitel ho-stin-

pronujal před nějakým ca-M-i-

zdejší hotel Nyní jej novu

zřizuje a dá k použití tak že i kra-jaiiú-

zavítavším do IJnvvood
íllfiže mibídnouti čisté pokoje i

dobrou stravu

lOth and 8t OM-íH-

plácet čímž značné vydavatelstvuám šťastný a veselý nový rok a

"úroveň vás žádám byste mi nyní ve snaze nápomocni budou V úctě

posíluli "Denní a Nedělní j'o ýš odběratel Josef Kozák
James Corr Electric CoCtěný příteli! Přijměte srdečnýl:rok"! lak asi víte zprávy o ny-

nějších poměrech ve staré vlasti a náš dík za pochvalná slova a odpo
r í i i ii io událostech které se tam příto

hozápadní Afriku a chystá w po-drob-

i výcholuí německou ulri-cky- u

kolonii
' námořnícli zápasit uvťsti dluž-

no nřtaceký pokiw o blokádování

jlujrlíe jKniorkamí Tato blokáda

zahájenu byla JM února ale úplně
nelnula ježto jVJítíliěané kteří jsou

-

mÍHtry ve vedení námořní války
nalezli prostředky aby německé

úspěchy přivedli na minimum

Nyní zdá kc že o( jwmorkové vál-

ky v anglických vodách bylo úpl-

ně upuštěno
V jiných místech ten loňské po-

norky byly více úspěšnými V

jMrdancIláeh několik válečných
lodí spojenců stalo se obětí těch-

to podmořských plavidel a také v

Středozemním moři doposud po

ručeni naieno noveno ieiiuilio a

Nedělního Pokroku" přízni uvědo-

mělých našich krajanu Pylo bv

mné odehrávají velmi napínají
všechny čtenáře z nichž zajisté

NcjlcpM íniiito ve md-Ht- k
8i elektrického řaíízení

Nuvštivto nás v připadá jaká-ze- ni

207 a 20'i Již 19 nL

Omaha Neb Tel Dona 4466

každý rád by co nejdříve se dově- - to zajisté iotehiijieim kdvbv pří
lěl jaký asi osud stihne tu naši kladu vašeho ti naši dobří kruju

ué následovali '
okolí Vir'iuiu

-- - Před krátkým časem zařídil
ií zde hodinářský obchod p Ant
Černý a dobře pokračuje

~~ Nu nový rok pořádal zile spo-le- k

PatoleM M lailoccchii č dl v

síní Z C lí J pěknou taneční zá
hávu při hudbě p Černého
-- - Jak hdélil p Antonín (íold--na- ň

hodlá uspořádali zde taneční
uodiny a obeznámit zdejší oiulii- -

milou vlast kde jsem byl též jed-

ním z těch porobených a jako vo
S jlihl i vá naváděni druVív 'V-- ±
liiéicckú nřÍMliiŽnA ůkIí a uM éct zajisté došli krajanu jer! usj

leno a ti všichni jakož i jinde u- -

zatím plosinu aby dávali signály
neboť vlak nalézal se právě v za-

táčce ii často jezdívají zde zvlášt-
ní vlaky tak že opatrnosti zde ne

zbývalo Jeden ze zřízenců se

stoupil nu trať a několik set stop
před vracejícím se vlakem umístil

červený bengál načež ubíhal před
vlakem se světelnými signály až

lam kde zatáčka koncilu Na ce-

stující tato příhoda mela velký
rozruch a někteří se Mnichem oče

kávu li kdy již se vlak Z protější
Mruny vyřítí 'u štěstí však žád-

ný v hik zde nejel tak dojeli jsme

knbvphy v oboru ktrikyi
jín v roce }Hh2 siieastml jsem se

okupace v Dalmácii při Černé Ho-

ře Tenkráte ovšem byla to bra

nlleiií byli by Vám povdéčni
kdybyste nyní častěji nám zprávy

ku proti dnešní době Myli jsme svého okolí k olíslční zasílal NVjvíec záHohený tfroeerní u řezníouiu krásným tancem I

tehdy pouze pět měsíců v tažení a ted přeje 'áii hojného zdaru v
I

esKou tiewiiou i
Jnineouhkoiy

éfverylkoii Nechť p (johliiuffi

cký ohehod vhodní

A Fr Kunci
1002 jíž 13 ul

Zboží žily cerMvé 9-t- ř

jíž jsme života toho byli k omrzení

nasyceni Když si na to vzpome
nu tu i zároveň pocítím všeckv ty
útrapy Však my to zde nemůže
me prodělat a ostujně budoucnost

norky tropí &kody loďstvu spojen
cú
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